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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на РМ,, 
бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина Свети 
Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 

З А К Л У Ч О К 

        За  објавување на Одлука за воспоставување на меѓуопштинска соработка бр.  0801 – 246  што 
Советот на Општина Свети Николе ја донесе на седницата одржана на ден 27.04. 2016 година.  

Бр.0901-267/1   Општина Свети Николе 
27.04. 2016 година  Градоначалник, 
Свети Николе    Зоран Тасев с.р.  

Врз основа на член 4 став (3) од Законот за меѓуопштинска соработка („Службен весник на 
Република  Македонија„,  бр.  79/09),  член  14  став  (1)  и  36  став  (1)  точка  15  од  Законот  за локалната 
самоуправа („Службен весник на РМ“, бр. 05/02  Советот на Општина Свети Николе на седницата 
одржана на ден 27.04. 2016 година донесе 

О   Д   Л   У   К   А 

за воспоставување меѓуопштинска соработка 

Член 1 

Се воспоставува меѓуопштинска соработка со општина Велес и Свети Николе  заради заедничко  
вршење   работи   од   надлежност   на   општините   кои   што   се   однесуваат   на Вршење на работи од 
областа на заштитата на животната средина и природата,  комуналните дејности во делот на сообраќајот и 
работи од областа на внатрешната ревизија.         

Член 2 

Меѓуопштинската    соработка    од    член    1    на    оваа    одлука    ќе    се    остварува преку 
Склучување на договори за вршење определени работи од страна на една општина за друга општина. 



Член 3 

Ова одлука влегува во сила со денот на објавување во , , Службен гласник на Oпштина Свети 
Николе,,. 

Бр.0801- 246        Совет на Општина Свети Николе 
27.04. 2016 година         Претседател, 
Свети Николе              Илија Стоилев с.р. 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на РМ,, 
бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина Свети 
Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 

З А К Л У Ч О К 

        За  објавување на Одлука за давање на користење недвижни ствари во сопственост на Општина 
Свети Николе без надомест на Шаховски клуб ,,Овче Поле,,бр.  0801 – 247  што Советот на Општина Свети 
Николе ја донесе на седницата одржана на ден 27.04. 2016 година.  

Бр.0901-267/2    Општина Свети Николе 
27.04. 2016 година   Градоначалник, 
Свети Николе     Зоран Тасев с.р. 

Врз основа на член 36 став 1 точка 10 од Законот за локална самоуправа (Службен весник на РМ 
бр.5/02), како и член 15 од Правилникот за условите и начинот за продажба и давање на користење 
недвижни ствари во сопственост на Општина Свети Николе бр.0701-77 од 30.01.2008 година, Советот на 
Општина Свети Николе на седницџата одржана на ден 27.04. 2016 година донесе 

О  Д  Л  У  К  А 

За давање на користење на недвижни ствари во сопственост на Општина Свети Николе без надомест 
на Шаховски клуб ,, Овче Поле,, – Свети Николе 

Член 1 

Се дава на користење на неодредено време без надоместок  недвижен имот сопственост на Општина 
Свети Николе на  Шаховскиот клуб  ,,Овче Поле,, - Свети Николе. 

Член 2 

Недвижниот имот од член 1 од оваа Одлука  се наоѓа во Домот на култура ,,Крсте Мисирков,,- 
Свети Николе и преставува  дел од просторот што го користи КУД ,,Јанко Глигоров,, со површина од 22 м2. 

Член 3 

Се обврзува корисникот кон просторот да се однесува како добар домаќин и истиот да го користи 
исклучиво за свои активности за што ќе се склучи посебен договор. 

Член 4 

Се дозволува корисникот со свои средства да врши преградување и адаптација  на просторот 
согласно со своите пореби  и согласно со намената на користење.   



Член 5 

Одлуката влегува во сила со денот на објавување во ,,Службен гласник на Општина Свети 
Николе,,. 

Бр.0801- 247       Совет на Општина Свети Николе 
27.04.  2016 година         Претседател, 
Свети Николе       Илија Стоилев с.р. 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на РМ,, 
бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина Свети 
Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 

З А К Л У Ч О К 

        За  објавување на Одлука за согласност на Програмата за подготовка и реализација на екскурзии 
при ООУ ,,Гоце Делчев,, Свети Николе за 2016 година;бр.  0801 – 248  што Советот на Општина Свети 
Николе ја донесе на седницата одржана на ден 27.04. 2016 година.   

Бр.0901-267/3    Општина Свети Николе 
27.04. 2016 година   Градоначалник, 
Свети Николе    Зоран Тасев с.р. 

Врз основа на член 22 став 1 точка 8 и член 36 став 1 точка 6 од Законот за локална самоуправа ( 
Службен весник на РМ бр.05/02), како и член 35 став 5 од Законот за основно образование( Службен весник 
на РМ бр.103/08), Советот на Општина Свети Николе на седницата одржана на ден 27.04.  2016 година 
донесе 

О  Д  Л  У  К  А 

за согласност на Програмата за подготовка и реализација на екскурзии при ООУ ,,Гоце Делчев,, 
Свети Николе  за 2016 година 

Член 1 

Советот на Општина Свети Николе дава согласност за реализација на Програмата за подготовка и 
реализација на екскурзии при ООУ ,,Гоце Делчев,, Свети Николе  за 2016 година. 

Член 2 

Одлуката влегува во сила наредниот ден од денот на објавување во ,,Службен гласник на Општина 
Свети Николе,,. 

Број 0801-248                 Претседател,      
27.04. 2016 година      на Совет на Општина Свети Николе 
Свети Николе     Илија Стоилев с.р. 



Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на РМ,, 
бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина Свети 
Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 

З А К Л У Ч О К 

        За  објавување на  Одлука за измена и дополнување на распоредот на средствата во Буџетот на 
Општина Свети Николе за 2016 година  бр.  0801 – 249  што Советот на Општина Свети Николе ја донесе на 
седницата одржана на ден 27.04. 2016 година.  

Бр.0901-267/4   Општина Свети Николе 
27.04. 2016 година   Градоначалник, 
Свети Николе   Зоран Тасев с.р. 



Врз пснпва на член 36 став 1 тпчка 2 пд Закпнпт на лпкална сампуправа (Сл. Весник на Рм бр.4/2002) а вп врска сп член 34 пд 

Закпнпт за Беџети ( Св.Весник на Рм бр.64/2005,2008) 

О    Д    Л    У    К    А 

За измена на распоредот на средствата на Буџетот на Општина СВЕТИ НИКОЛЕ 

За 2016 година 

Член 1 

Сп пваа пдлука се врши измена на расппредпт на средствата на Буџетпт на Општина СВЕТИ НИКОЛЕ за 2016 

гпдина на следнипт начин: 

Пптпрпграма 
пптставка

БУЏЕТ САМОФИН. ДОТАЦИИ ДОНАЦИИ КРЕДИТИ 

К30 МУЗЕЈСКА И КИНОТЕЧНА ДЕЈНОСТ 
421410 Гпривп и масла ( мптпрни впзила) 0 -5.000 0 0 0 
425990 Други дпгпвпрни услуги 0 5.000 0 0 0 

0 0 0 0 0 

Член 2  

Одлуката влегува вп сила сп денпт на дпнесуваое, а ќе се пбјави вп „Службен гласник“ на Општина Свети Никпле 

за 2016 гпдина 

Бр. 0801-249 Претседавач на Спветпт на 

27.04.2016 Општината 

      ИЛИЈА СТОИЛЕВ с.р. 



Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на РМ,, 
бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина Свети 
Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 

З А К Л У Ч О К 

        За  објавување на Одлука за проширување на средствата во Буџетот на Општина Свети Николе за 
2016 година бр.  0801 – 250  што Советот на Општина Свети Николе ја донесе на седницата одржана на ден 
27.04. 2016 година.  

Бр.0901-267/5     Општина Свети Николе 
27.04. 2016 година   Градоначалник, 
Свети Николе   Зоран Тасев с.р. 



Врз пснпва на шлен 36 став 1 тпшка 2 пд Закпнпт на лпкална сампуправа (Сл. Весник на Рм бр.5/2002) а вп врска сп шлен 34 пд 

Закпнпт за Бечети ( Св.Весник на Рм бр.64/2005,2008) 

О    Д    Л    У    К    А 

За проширување на средствата на Буџетот на Општина СВЕТИ НИКОЛЕ 

За 2016 година 

Член 1 

Сп пваа пдлука се врщи измена на расппредпт на средствата на Бучетпт на Опщтина СВЕТИ НИКОЛЕ за 2016 

гпдина на следнипт нашин: 

Пптпрпграма 
пптставка

САМОФИН. ДОТАЦИИ ДОНАЦИИ КРЕДИТИ 

Се згплемуваат прихпдите на следните пптставки: 

А00 СОВЕТ НА ОПШТИНА 
742115 Прихпди пд еврппските држави 0 0 141.864 0 

0 0 141.864 0 

и се распределуваат на следните расхпдни пптставки: 

N20 СРЕДНО ОБРАЗОВАНИЕ 
482930 Рекпнструкција на други пбјекти 0 0 141.864 0 

0 0 141.864 0 

Член 2  

Одлуката влегува вп сила сп денпт на дпнесуваое, а ќе се пбјави вп „Службен гласник“ на Опщтина Свети Никпле 

за 2016 гпдина 

Бр. 0801-250 Претседаваш на Спветпт на 

27.04.2016 Опщтината 

  ИЛИЈА СТОИЛЕВ с.р. 



Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на РМ,, 
бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина Свети 
Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 

З А К Л У Ч О К 

   За  објавување на Извештај за реализација на Општина Свети Николе за прв квартал за 2016 
година бр.  0801 – 251  што Советот на Општина Свети Николе го донесе на седницата одржана на ден 27.04. 
2016 година.  

Бр.0901-267/6    Општина Свети Николе 
27.04. 2016 година   Градоначалник, 
Свети Николе    Зоран Тасев с.р. 
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 ИЗВЕШТАЈ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ОПШТИНА СВЕТИ НИКОЛЕ 

ЗА ПРВИОТ  КВАРТАЛ ЗА 2016 ГОДИНА 

Опщтина  Свети Никпле  вп текпт на првипт квартал  пд 01.01.2016 дп 

31.03.2016 гпдина има реализација  на Бучетпт  на Опщтина Свети Никпле вп вкупен 

изнпс пд 73.040.390,00 денари  или  изразенп вп прпцент изнесува 17.08 %, сппреденп 

план сп реализација.  

Оснпвнипт бучет на Опщтина Свети Никпле за првипт квартал има реализација 

пд 30.406.405,00 денари или изразенп вп прпценти изнесува 15,79%. Следејќи ја 

истпријата на базата на ппдатпците за реализацијата вп ппследните  пет гпдини 

мпраме да наппменеме дека првипт квартал пд 2016 гпдината е на нивп  кпе  би 

требалп да гп има за пвпј квартал. Сп анализата кпја е направена вп пдделениетп за 

финaнсии и бучет кпнстатиранп е дека ппщтината ппстепенп ја згплемува свпјата 

ликвиднпст сп тпа щтп се пбидува да изврщи исплата на запстанатите пбврски кпн 

кпминтентите и се пбидува да пствари  максималнп прибираое на прихпдите сп щтп 

би се пвпзмпжилп ппгплема финансиска сигурнпст. Сппред вкупните прихпди 

ппщтинскипт пснпвен бучет има реализација вп прихпднипт дел вп вкупен изнпс пд 

30.406.405,00 денари, а пд истите реализација на расхпдите вп вкупен изнпс пд 

25.392.821,00 и салдп на 31.03.2016 вп изнпс пд 5.013.584,00 денари. 

Од севкупните расхпди на ставките 401,402 и 404 кпи се пднесуваат за исплата 

на плата, надпместпци и придпнеси  има пптрпщенп 6.488.03500, а пстатпкпт на 

средства се за исплата на пбврските кпи ппщтината ги сервисира и е на ппвидпк да се 

впведе максимална финансиска  кпнтрпла и  дисциплина  вп делпт на исплатата на 

пснпвнипт бучет. 

Акп се направи анализа на средствата какп се реализирани и пптрпщени какп 

реализација/план  за пвпј прв квартал пд 2016 се дпбива следната слика на 

реализација на трпщпци вп пснпвнипт бучет: 

 За плати  и надпместпци на врабптените вп лпкалната сампуправа се

пптрпщени 25.55% пд вкупните расхпди, a сппднпспт реализација/план е

24.16% 

 За патуваое вп земјата патни трпщпци, сппредни трпщпци и патарини какп и

трпщпци направени вп државата вп кпј спадаат и сместуваоата има направенп

трпщпк кпј изразен вп прпцент изнесува 0,14% пд вкупните трпщпци или вп

денари изразенп изнесува 34.600,00 денари, а  сппднпспт реализација/план е

4.78% 

 За кпмунални услуги вп кпј спадаат(електришна енергија, пгрев, телефпн и

телефакс, регистрација на мптпрни впзила, гпривп и масла, ппщта ) исплатени



2 

се 23.69% пд планираните трпщпци или вп денари изразенп изнесува 

2.791.871,00 денари, а вп пднпс на вкупните трпщпци е 10.99% 

 За материјали  и ситен инвентар вп кпј спада и пдржуваоетп на улишнптп

псветлуваое, пдржуваоетп вп детскптп пдмаралищте вп Дпјран  какп и сите

ппправки кпи се направени вп ппщтинската зграда, вп пвпј дел спада и

набавката на материјали за ппсебни намени, самипт изнпс за пвие трпщпци

изнесува 1.031.905,00 или 8.64% пд планираните трпщпци, вп пднпс на

вкупните трпщпци реализиранп  е 4.06%

 За ппправки и пдржуваое на мптпрни впзила,ппправка и замена на резервни

делпви гуми и други делпви кпи се пптребни за впзнипт парк на ппщтината

какп и за пдржуваое на зелени ппврщини се пптрпщени средства вп изнпс пд

714.004,00 денари или вп прпценти 9.18% пд планиранптп, вп пднпс на

вкупните трпщпци реализиранп е 2,81%

 За други дпгпвпрни услуги ангажираое на лица кпи имаат изврщенп

ппределени услуги  кпн ппщтината, надпмест за експрппријација , исплата на

прпекти за урбанистишки и прпстпрни планпви, примарна защтита, услуги за

кппираое и пешатеое има реализиранп 6.21% пд вкупните расхпди, а

реализиранп  вп пднпс на планиранп е 6.51%

 За расхпдите кпи се пднесуваат на репрезентација, ппсета на семинари и

кпнференции, пбјава на пгласи, шланарина вп дпмащни и странски заедници

има издвпенп средства вп изнпс пд  1.035.047,00 денари или 25.53%, а вп пднпс

на вкупните расхпди 4,07%

 На ставката 427 кпја се пднесува за привремени врабптуваоа за лицата

врабптени пп дпгпвпр сп Агенција за привремени врабптуваоа пптрпщени се

347.972,00 или вп пднпс сп вкупните расхпди 1,37%.

 На ставката за каматни плаќаоа кпн дпмащни кредитпри исплатени се 2.875,00

денари или вп пднпс на планираните 0,14%

 На ставките кпи се пднесуваат за исплатата  на невладини прганизации,

здруженија на градани какп и трансферите дп сппртски клубпви и прганизации

пд невладин сектпр  има пстваруваое вп пвпј прв квартал пд гпдината вп изнпс

пд  688.500,00 денари или изразенп вп прпценти 30,34%, а вп пднпс на

вкупните расхпди е 2,71%

 За  разни трансфери има исплатенп 330.860,00 денари и прпцентпт изнесува

15,64%, а вп пднпс на вкупните расхпди е 1,30%

 Спцијалните бенифиции кпи се пднесуваат на еднпкратна паришна ппмпщ и

награда за нпвпрпденшина изнесува  595.000,00 денари или тпа изразенп вп

прпцент изнесува  31,15%, а вп пднпс на вкупните расхпди е реализиранп 2,34%
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 За изградба и рекпнструкција  на патищта улици и автппати  има реализација вп

изнпс пд 6.568.851,00 или прпцентуалнп изнесува 7,74%, вп пднпс на вкупните

расхпди реализацијата е 25,87%

Вп пвпј дел пд пбразлпжениетп гп имаме изврщуваоетп на пснпвнипт Бучет на

ппщтина Свети Никпле за прв квартал за 2016 гпдина. Мпжеме да кпнстатираме  дека 

имаме мпщне дпбра  реализација и на прихпдите и на расхпдите сп максималнп 

пстваруваое на прихпдите пд 15,79%  и расхпдите пд 13,19% . 

Вп делпт за намеските дптации мпра да се каже дека тие се реализирани  вп изнпс 

пд  36.157.004,00 денари или изразенп вп прпценти 25,19%. Динамиката на 

реализација е на идеална  страна. Мпраме да наппменеме дека иакп вп 2016 гпдина 

имаме ппгплем бучет на финансиски средства кпи се трансферираат  дп лпкалнп нивп 

средствата не се дпвплни за сервисираое на сите пптреби на бучетските кприсници и 

ппщтината рабпти на кпмплетна анализа за изнапдаое на рещение за пвпј прпблем 

кпје неппсреднп прпблем на сите нас какп ппщтина. Оспбенп има прпблем вп делпт на 

сервисираое на пперативните трпщпци кпи се иакп минимални не мпжат кпмплетнп 

да се изврщат и исплатат пд страна на бучетските кприсници. Вкупната реализација на 

расхпдната страна на бучетските кприсници изнесува 33.704.441,00 денари или 

изразенп 23,48% реализиранп вп пднпс на планиранп. 

Вп делпт за сампфинансирашките активнпсти имаме реализација и прпцентпт 

изнесува 18,03 %. Динамиката на активнпстите кпи се спрпведуваат вп делпт на 

сампфинансирашките активнпсти се на задпвплувашкп нивп  и се на мнпгу на ппвиспкп 

нивп на реализација сппреденп сп претхпдната гпдина . 

Вп делпт за кредити Опщтина Свети Никпле вп 2016 гпдина има предвиденп 

37.290.877,00 пд кпи вп првипт квартал има реализација пд 2.924.353,00 или 7,84%. 



4 
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Сппред  ппгпре прикажанипт графикпн мпже да се кпнстатира дека Опщтина Свети 

Никпле   пп сппдветните прпграми се пбидува максималнп да ја изврщува функцијата  за 

сппдветните пплитики вп сите пбласти кпи ги има зацртанп и  предвиденп за 2016 гпдина. 

Табеларен приказ на предвидени сп реализирани прихпди  вп Оснпвнипт Бучет  вп првипт 

квартал за 2016 

кпнтп Опис на прихпд Планиранп Реализиранп 
711 Danok od dohod, dobivka i 

kapitalni dobivki 1.960.000,00 406.348,00 

713 Danoci na imot 28.300.000,00 2.783.195,00 

717 Danoci na specifi~ni 
uslugi 58.403.516,00 5.035.686,00 

   718 Такси за користење или 

вршење на дејност 
3.479.582,00 121.845,00 

   722 Taksi i nadomestoci 700.000,00 352.934,00 

   723 Administrativni taksi i 
nadomestoci 2.210.000,00 

300.612,00 

   724 Drugi Vladini uslugi 300.000,00 

   725 Drugi nedano~ni prihodi 2.100.000,00 106.688,00 

   741 Transferi od drugi nivoa 
na vlast  

31.122.097,00 6.924.573,00 

  742 Донации од странство 

   731 Продажба на капитални 

средства 
5.810.231,00 

  733 Продажба на земјиште и 

нематријално вложување 
58.160.063,00 14.374.524,00 

Вкупно 192.545.489,00 30.406.405,00 

Совет на Единица на  Локална Самоуправа 

Бр.0801 - 251      Претседател,     

27.04.2016      _________________________ 

Свети Николе       Илија Стоилев 



Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на РМ,, 
бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина Свети 
Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 

З А К Л У Ч О К 

   За  објавување на Квартален извештај за извршувањето на буџетот за Општина Свети Николе за 
извештајниот период (комулативно) за квартал четврти од 01.01.2016 година до 31.03.2016 година бр.  0801 
– 252  што Советот на Општина Свети Николе го донесе на седницата одржана на ден 27.04. 2016 година.

Бр.0901-267/7     Општина Свети Николе 
27.04. 2016 година   Градоначалник, 
Свети Николе   Зоран Тасев с.р. 



Општина: СВЕТИ НИКОЛЕ

Извештаен период : од 01.01.2016година до31.03.2016год( ден,месец , година )
(ден,месец,година )

Датум на поднесување на извештајот:27.04.2016год

(во денари/

План
Реализација на

прв квартал План

Реализација

на прв

квартал

План

Реализација

на прв

квартал

План

Реализ

ација

напрв

квартал

План

Реализаци

ја на прв

квартал

План

Реализација

на прв

квартал

Останато

нереализирано

од 2016

TEKOVNO OPERATIVEN BILANS:

VKUPNI TEKOVNO OPERATIVNI PRIHODI 128.575.195 16.031.881,00 143.554.000 36.157.004,00 18.507.748 3.336.077,00 35.670.231 216.551 0 0 326.307.174 55.741.513 270.565.661
VKUPNI TEKOVNO OPERATIVNI RASHODI 101.799.244 18.473.077,00 143.199.000 33.682.391,00 18.161.216 3.298.398,00 784.632 0 0 0 263.944.092 55.453.866,00 208.490.226,00

KAPITALEN BILANS:

VKUPNI KAPITALNI PRIHODI 63.970.294 14.374.524,00 0 0 0 0 0 0 37290877 2924353 101.261.171 17.298.877,00 83.962.294,00
VKUPNI KAPITALNI RASHODI 90.746.245 6.919.744,00 355.000 22.050,00 346.532 37.679,00 34.885.599 0 37.290.877 2.924.353 163.624.253 9.903.826,00 153.720.427,00

 DANO^NI PRIHODI 92.143.098 8.347.074 0 0 0 0 0 0 0 0 92.143.098 8.347.074 83.796.024

711  Danok od dohod, od dobivka i od kapitalni dobivki 1.960.000 406.348

712  Pridonesi засоцијално осигурување

713  Danoci na imot 28.300.000 2.783.195,00

714  Doma{ni danoci na stoki i uslugi

715  Danok od me|unarodna trgovija i transakcii (carini i dava~ki)

717  Danoci na specifi~ni uslugi 58.403.516 5.035.686,00

718  Taksi на koristewe ili dozvoli za vr{ewe na dejnost 3.479.582 121.845,00

 NEDANO^NI PRIHODI 5.310.000 760.234 0 0 18.207.748 2.678.362 0 0 0 0 23.517.748 3.438.596 20.079.152

721  Pretpriema~ki prihod i prihod od imot 381

722 Глоби, судскии административни такси 700.000 352.934

723 Тaksi i nadomestoci 2.210.000 300.612 16.752.768 2.619.727

724  Drugi Vladini uslugi 300.000 630

725  Drugi nedano~ni prihodi 2.100.000 106.688,00 1.454.980 57.624

 TRANSFERI I DONACII 31.122.097 6.924.573,00 143.554.000 36.157.004 300.000 657.715,00 35.670.231 216.551 0 0 210.646.328 43.955.843 166.690.485

741 Transferi od drugi nivoa na vlast 31.122.097 6.924.573,00 143.554.000 36.157.004,00 300.000 657715

742 Донации од странство 700.323 216.551

743 Kapitalni donacii 34.859.908

744 Тековни донации 110000

ВКУПНИ КАПИТАЛНИ ПРИХОДИ

КАПИТАЛНИ ПРИХОДИ 63.970.294 14.374.524,00 0 0 0 0 0 0 0 0 63.970.294 14.374.524,00 49.595.770,00

Донации за 2016

година

Кредитиза 2016

година

Вкупноза 2016 година

Образец  K1

Kvartalen izve{taj za izvr{uvaweto na buxetot za op{tina SVETI NIKOLE za izve{tajniot period (kumulativno) za kvartal  Prvi-od 01.01.2016godina   do 31.03.2016godina

Prihodi -  Kvartal   -PRV

Буџет за 2016 Наменска дотација за 2016 Самофинансирачки

активности за 2016



731 Proda`ba na kapitalni sredstva 5.810.231

732

733 Proda`ba na zemji{te i nematerijalni vlo`uvawa 58.160.063 14.374.524,00

734 Приходиод дивиденди

ДОМАШНО ЗАДОЛЖУВАЊЕ 37290877 2924353 2924353

754 Другодомашно задолжување 37290877 2924353

План
Реализација на

прв квартал
План

Реализација

на прв

квартал

План

Реализација

на прв

квартал

План

Реализ

ација

напрв

квартал

План

Реализаци

ја на прв

квартал

План

Реализација

на прв

квартал

Останато

нереализирано

од 2016

ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ 26.853.522 6.488.035 127.066.389 31.175.265 885.140 160.779 0 0 0 0 154.805.051 37.824.079 116.980.972
401 Osnovni plati 17.934.703 4.406.868 92.866.763 22.703.779 621.816 107.999
402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 6.632.819 1.591.137 34.199.626 8.471.486 229.988 40.559
403 Ostanati pridonesi od plati
404 Надоместоци 2.286.000 490.030 33336 12221

РЕЗЕРВИ И НЕДЕФИНИРАНИ РАСХОДИ 560.000 144.679 0 0 0 0 0 0 0 0 560.000 144.679 415.321
411 Finansirawe na novi programi i potprogrami
412 Postojana rezerva (nepredvidlivi rashodi) 20.000
413 Tekovni rezervi (raznovidni rashodi) 540.000 144.679
414 Резерви за капитални расходи

СТОКИ И УСЛУГИ 61.803.066 7.532.312 16.132.611 2.507.126 17.276.076 3.137.619 784.632 0 0 0 95.996.385 13.177.057 82.819.328
420 Patni i dnevni rashodi 724.000 34.600 15.000 160.000 5.470 190698
421 Komunalni uslugi,greewe, komunikacija i transport 11.786.500 2.791.871 10.221.700 1.633.505,00 1.968.280 115.377
423 Материјали иситен инвентар 11.940.000 1.031.905 1.595.846 211.062 11.486.496 2.558.841,00 110000
424 Popravki i tekovno odr`uvawe 7.770.000 714.004 917.942 234.397 486.000 36.658,00
425 Dogovorni uslugi 24.209.066 1.576.913 2.850.366 303.344 2.325.300 227.040,00 483.934
426 Drugi tekovni rashodi 4.053.500 1.035.047 531.757 124.818 850.000 194233
427 Privremeni vrabotuvawa 1.320.000 347.972

КАМАТНИ ПЛАЌАЊА
451 Kamatni pla}awa kon nerezidenti kreditori 2000000 2875
452 Kamatni pla}awa kon doma{ni kreditori 2000000 2875
453 Kamatni pla}awa kon drugi nivoa na vlast

SUBVENCII I TRANSFERI 8.672.656 3.710.176,00 0 0 0 0 0 0 0 0 8.672.656 3.710.176 4.962.480
461 Subvencii za javni pretprijatija
462 Subvencii za privatni pretprijatija
463 Transferi do nevladini organizacii 2.269.400 688.500
464 Razni transferi 2.115.000 330.860,00
465 Исплата по извршни исправи 4.288.256 2.690.816

SOCIJALNI BENEFICII 1.910.000 595.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.910.000 595.000 1.315.000
471 Socijalni nadomestoci 1.910.000 595.000 0
472 Pla}awa na beneficii od Фondот за ПИОМ

473 Pla}awa na nadomestoci od Agencijata za vrabotuvawe
474 Pla}awa na nadomestoci od Fondot za zdravstveno osiguruvawe

Донации за 2016

година

Кредитиза 2016

година

Вкупноза 2016 година

Rashodi -  Kvartal -PRV

Буџет за 2016 Наменска дотација за 2016 Самофинансирачки

активности за 2016



OTPLATA NA GLAVNICA
491 Otplata na glavnina do nerezidentni kreditori
492 Otplata na glavnina kon doma{ni institucii
493 Otplata na glavnina do drugi nivoa na vlast

KAPITALNI RASHODI 90.746.245 6.919.744 355.000 22.050 346.532 37.679 34.885.599 0 37.290.877 2.924.353 126.333.376 9.903.826 116.429.550
480 Купување на опрема и машини 3.603.200 350.893 300.000 22050 321.532 28229
481 Гrade`ni objekti 0
482 Другиградежни објекти 84.893.045 6.568.851 30.000 34.885.599 37290877 2924353
483 Купување на мебел 0
484 Стратешки стоки идруги резерви

485 Вложувања и нефинансиски средства 1.150.000 25.000 25000 9450
486 Купување на возила 1.100.000 0
487 Капитални трансфери до вонбуџетски фондови

488 Капитални дотации до ЕЛС
489 Капитални субвенции запретпријатија и невладини организации

Бр.0801-252 ____________________________

27.04. 2016 godina                                Robert \orgievIlija Stoilev

Sveti Nikole

Претседател на Совет на
Општина Свети Николе



Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на РМ,, 
бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина Свети 
Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 

З А К Л У Ч О К 

   За  објавување на Kvartalen izveшtaj za dospeani nenamireni obrvrski so 31.03.2006 godina . 
бр.  0801 – 253  што Советот на Општина Свети Николе го донесе на седницата одржана на ден 27.04. 2016 
година.  

Бр.0901-267/8   Општина Свети Николе 
27.04. 2016 година   Градоначалник, 
Свети Николе    Зоран Тасев с.р. 



Образец K2
Kvartalen izveшtaj za dostasani nenamireni obvrski - zbiren za prviot kvartal

           SVETI NIKOLE
      od    01.01.2016 godina do 31.03.2016 godina

Opшtina:
Kvartal:    PRV KVARTAL
Датум на поднесување на извештајот: 19.04.2016

(den, mesec, godina)
(во denari)

Rashodna stavka Vkupno obvrski
utu`eni neutu`eni Vkupno 401 34.363

januari 2.124.000 4.138.802 8.804.071 8.804.071 15.066.873 402
fevruari 386.666 4.654.383 4.952.631 4.952.631 9.993.680 403
mart 867.854 289.458 8.037.441 8.037.441 9.194.753 404
april 0 411
maj 0 412
juni 0 413 11.630
juli 0 414
avgust 0 420 13.000
septemvri 0 421 1.056.522
oktomvri 0 423 477.729
noemvri 0 424 678.643
dekemvri 0 425 1.176.623

426 2.092.890
427
451
452
453
461
462
463
464 180
465
471
472
473
474
480 312.901
481
482 3.213.472
483
484
485
486 126.800
487
488
489
491
492
493

Total 9.194.753

0801  - 253
Sveti Nikole

27-04-16

Sovet na Op[tina Sveti Nikole  
_______________________________

 Ilija Stoilev s.r.

Vkupno

Obrazlo`enie: 

Obvrski do 30 dena Obvrski do 60 denaMeseci Obvrski nad 60 dena



Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на РМ,, 
бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина Свети 
Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 

З А К Л У Ч О К 

   За  објавување на Obrazec КЗ - Kvartalen izveшtaj za promenite na sostojbata na sekoe 
zadol`uvawe na opшtinite i javnite pretprijatija osnovani od opшtinite со 31.03. 2016 год. бр.  0801 
– 254  што Советот на Општина Свети Николе го донесе на седницата одржана на ден 27.04. 2016 година.  

Бр.0901-267/9   Општина Свети Николе 
27.04. 2016 година   Градоначалник, 
Свети Николе    Зоран Тасев с.р. 



Obrazec КЗ
Kvartalen izve{taj za promenite na sostojbata na sekoe zadol`uvawe na op{tinite i javnite pretprijatija osnovani od op{tinite

Op{tina:
Izve{taen period : od godina do godina

Datum na podnesuvawe na izve{tajot:

( vo originalna valuta)

% (da/ne) (a, b, v, g,d) Prv
Posled

en
Prv

Posle
den

Glavnica
Kama

ta
Glavnica Kamata Glavnica Kamata

na
po~etoko

t
 na krajot

1 МСИП/48 Светска БанкаМКД 47.602.286 13 год. 3 год. 2.924.353 25.03.2016 2.924.353 2.924.353 0
2
3
4
5
6
7

Zabele{ki:

( vo originalna valuta)

% (da/ne) (a, b, v, g,d) Prv
Posled

en
Prv

Posle
den

Glavnica
Kama

ta
Glavnica Kamata Glavnica Kamata

na
po~etoko

t
 na krajot

1
2
3
4
5
6
7

Zabele{ki:

br.0801- 254  Pretsedava~ na Sovet na Op{tina
27.04.2016

Sveti Nikole  Ilija Stoilev с.р.

* a)mese~no; b)kvartalno; v) polugodiшno; g) godiшno; d) drugo;
** Podatocite se odnesuvaat na glavnina na dolgot

( den, mesec, godina) ( den, mesec, godina)
05.05.2016

( den, mesec, godina)

ОпштинаСвети Николе е задолжена , ima izvr{eno isplata za iznosot koj go naveduvame vo ovoj izve{taj.

Periodi~n
ost na

otplata*

Dostasana
neplatena obvrska
( vo izve{tajniot

period)

Sostojba na dolgot za
izve{tajniot period**

СВЕТИ НИКОЛЕ
01.01.2016 31.03.2016

Dolg na op{tinata
Garantira

n
kredit

Kamatna
stapka

Rok na
otplata

Grejs
period

Iznos na
povle~eni
tran{i (vo
originalna

valuta)

Reden
broj

Oznaka
na

kredit

Naziv na
kreditot i

namena
Заемодавач

Naziv na
kreditot i

namena
ЗаемодавачReden

broj

Oznaka
na

kredit

Origina
lna

valuta
Iznos

Заемоprima~
(naziv na

JP)

Origina
lna

valuta
Iznos

Kamatna
stapka Rok na

otplata
Grejs

period

Periodi~n
ost na

otplata*

Sostojba na dolgot za
izve{tajniot period**

Iznos na
povle~eni
tran{i (vo
originalna

valuta)

Datum na
otplata na

kamata

Нема задолжување од странана јавното претпријатие

___________________________________________________

Dolg na JP osnovani od op{tinata
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otplata na
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( vo
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we na
obvrskata



Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на РМ,, 
бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина Свети 
Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 

З А К Л У Ч О К 

         За  објавување на Одлука  за пристапување кон изработка на урбанистичка планска документација 
за КП 2359/6    И.Л. бр.113 КО Ранченци.  бр.  0801 – 255  што Советот на Општина Свети Николе ја донесе 
на седницата одржана на ден 27.04. 2016 година. 

Бр.0901-267/10         Општина Свети Николе 
27.04. 2016 година   Градоначалник, 
Свети Николе      Зоран Тасев с.р. 

Врз  основа  на член 11 став 1 и чл.26 став 5    од  Законот  за  просторно и урбанистичко планирање 
(„Службен весник на Република Македонија“ број 51/05, 70/13,), а во врска со чл.10 став 4 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти(Сл. Весник на Р. Македонија бр. 23/11...115/14), Советот на 
Општина Свети Николе на седницата одржана на ден 27.04. 2016 година донесе  

О Д Л У К А 
за пристапување кон изработка на урбанистичка планска документација за КП 2359/6    И.Л. бр.113 

КО Ранченци. 

Член 1 

Се пристапува кон изработка на урбанистичка планска документација за КП 2359/6 КО Ранченци 
заради вклопување на бесправно изграден објект со намена                         А1 – домување во стамбени куќи 
за кој е поднесено барање за утврдување на правен статус на бесправно изграден објект под број 09-716 од 
04.08.2011 година. 

Член 2 

Оваа  Одлука  влегува  во  сила  со  денот  на  објавувањето  , во  Службен  гласник  на  Општина 
Свети   Николе. 

   Бр. 0801 - 255        Општина Свети Николе 
  27.04. 2016  година      Претседател  на  Совет, 
   Свети Николе   Илија  Стоилев с.р.    

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на РМ,, 
бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина Свети 
Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 



З А К Л У Ч О К 

         За  објавување на Одлука  За пристапување кон изработка на урбанистичка планска 
документација за КП 8136     И.Л. бр.2  КО Свети Николе – гр. бр.  0801 – 256  што Советот на Општина 
Свети Николе ја донесе на седницата одржана на ден 27.04. 2016 година.  

Бр.0901-267/11       Општина Свети Николе 
27.04. 2016 година   Градоначалник, 
Свети Николе    Зоран Тасев с.р.  

Врз  основа  на член 11 став 1 и чл.26 став 5    од  Законот  за  просторно и урбанистичко планирање 
(„Службен весник на Република Македонија“ број 51/05, 70/13,), а во врска со чл.10 став 4 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти(Сл. Весник на Р. Македонија бр. 23/11...115/14), Советот на 
Општина Свети Николе на седницата одржана на ден 27.04. 2016 година донесе  

О Д Л У К А 
За пристапување кон изработка на урбанистичка планска документација за КП 8136 

 И.Л. бр.2  КО Свети Николе – гр. 

Член 1 

Се пристапува кон изработка на урбанистичка планска документација за КП 8136 КО Свети Николе 
заради вклопување на бесправно изграден објект со намена                   А1 – домување во стамбени куќи за 
кој е поднесено барање за утврдување на правен статус на бесправно изграден објект под број 09-1259/1260 
од 24.08.2011 година. 

Член 2 

Оваа  Одлука  влегува  во  сила  со  денот  на  објавувањето  , во  Службен  гласник  на  Општина 
Свети   Николе. 

   Бр. 0801 - 256        Општина Свети Николе   
27.04. 2016  година     Претседател  на  Совет, 
Свети Николе           Илија  Стоилев с.р.      

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на РМ,, 
бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина Свети 
Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 



З А К Л У Ч О К 

         За  објавување на Одлука   за пристапување кон изработка на урбанистичка планска 
документација за КП 11678     И.Л. бр.2 КО Свети Николе - гр. бр.  0801 – 257  што Советот на Општина 
Свети Николе ја донесе на седницата одржана на ден 27.04. 2016 година.  

Бр.0901-267/12   Општина Свети Николе 
27.04. 2016 година   Градоначалник, 
Свети Николе   Зоран Тасев с.р. 

Врз  основа  на член 11 став 1 и чл.26 став 5    од  Законот  за  просторно и урбанистичко планирање 
(„Службен весник на Република Македонија“ број 51/05, 70/13,), а во врска со чл.10 став 4 од Законот за 
постапување со бесправно изградени објекти(Сл. Весник на Р. Македонија бр. 23/11...115/14), Советот на 
Општина Свети Николе на седницата одржана на ден 27.04. 2016 година донесе  

О Д Л У К А 
за пристапување кон изработка на урбанистичка планска документација за КП 11678  

  И.Л. бр.2 КО Свети Николе - гр. 

Член 1 

Се пристапува кон изработка на урбанистичка планска документација за КП 11678 КО Свети 
Николе  заради вклопување на бесправно изграден објект со намена                         А1 – домување во 
стамбени куќи за кој е поднесено барање за утврдување на правен статус на бесправно изграден објект под 
број 09-2930 од 02.09.2011 година. 

Член 2 

Оваа  Одлука  влегува  во  сила  со  денот  на  објавувањето, во  ,,Службен  гласник  на  Општина 
Свети   Николе,,. 

   Бр. 0801 - 257  Општина Свети Николе 
   27.04. 2016  година      Претседател  на  Совет, 
  Свети Николе          Илија  Стоилев с.р.      

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на РМ,, 
бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина Свети 
Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 

З А К Л У Ч О К 

         За  објавување на Одлука  за  пристапување  кон  изработка на  локална  урбанистичка  планска 
документација за  дел  од  КП бр.1445/1  КО  Пеширово  бр.  0801 – 258 што Советот на Општина Свети 
Николе ја донесе на седницата одржана на ден 27.04. 2016 година.  

Бр.0901-267/13    Општина Свети Николе 
27.04. 2016 година   Градоначалник, 
Свети Николе   Зоран Тасев с.р. 



Врз  основа  на член 7  и  член 50-a  од  Законот  за  просторно  и   урбанистичко   планирање 
(„Службен весник на Република Македонија“ број 51/05... 70/13) , а во врска  со  чл.10  став 4  од  Законот  за  
постапување  со  бесправно  изградени  објекти   (“Службен  весник  на  Република  Македонија ” бр.23/11 
........  115/14 ) , Советот  на  Општина  Свети  Николе   на  седницата  одржана   на  ден  27.04. 2016  година 
донесе 

О Д Л У К А 
за  пристапување  кон  изработка на  локална  урбанистичка  планска  документација за  дел  од  КП 

бр.1445/1  КО  Пеширово 

Член 1 
Се    пристапува  кон  изработка  на  локална  урбанистичка  планска  документација  за  КП 

бр.1445/1  КО  Пеширово  ,  заради  вклопување  на  бесправно изградени  објекти  со  намена   деловен 
простор  со  помошни  простории  и  помошни  објекти  за  кои  се  поднесени  барања  бр. 09-2468  од 
31.08.2011  год.  ,бр.  09-2469  од 31.08.2011  год. , бр. 09-2470  од 31.08.2011  год., бр. 09-2471  од 31.08.2011 
год. , бр. 09-2472  од 31.08.2011  год.,  бр. 09-2473  од 31.08.2011  год. ,  број 09-2474  од 31.08.2011  год. и бр. 
09-2475  од 31.08.2011  год. 

Член 2 
Оваа  Одлука  стапува  на  сила  со  денот  на  објавувањето  во   „Службен  гласник  на  Општина 

Свети   Николе“. 

   Бр. 0801 - 258        Општина Свети Николе     
   27.04. 2016  година       Претседател  на  Совет, 
    Свети Николе                Илија  Стоилев с.р.         

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на РМ,, 
бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина Свети 
Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 

З А К Л У Ч О К 

   За  објавување на Одлука за откажување на корисничко право бр.  0801 – 259  што Советот на 
Општина Свети Николе го донесе на седницата одржана на ден 27.04. 2016 година.  

Бр.0901-267/14    Општина Свети Николе 
27.04. 2016 година  Градоначалник, 
Свети Николе        Зоран Тасев с.р. 

 Согласно со членот 36 став (1) точка 15 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 05/2002,а во врска со член 49 од Законот за експропријација („Службен весник 
на Република Македонија“ бр. 95/2012; 131/2012; 24/2013; 27/2014; 104/2015; 192/2015; и 23/2016) Советот 
на Општина Свети Николе,на седницата одржана на ден 27.04.2016 година ја донесе следната: 



О Д Л У К А 
за откажување од корисничко право 

Член 1 

 Општина Свети Николе се откажува од корисничкото право на градежно земјиште КП бр.1016 дел 
3 м.в.„Врв“ КО Павлешенци евидентирано во Имотен лист бр.93 КО Павлешенци со површина од 96 м 2. 

Член 2 

  Престанокот на правото на користење е заради реализација на Локална урбанистичко планска 
документација донесена со Решение бр.0902-185/1 од 15.02.2010 година т.е. започнување на постапка за 
пренесување на правото на сопственост на РМ за  поставување на Е1-контејнер со телекомуникациска 
опрема-радио пункт.  

Член 3 

 Се задолжува Градоначалникот на Општина Свети Николе да поднесе Барање за престанување на 
правото на користење за горе наведената КП до Министерството за финансии-Управа за имотно–правни 
работи Одделение за управна постапка Свети Николе. 

Член 4 

  Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во ,,Службен гласник на 
Општина Свети Николе,,. 

Бр.0801 - 259   Совет на Општина Свети Николе 
Свети Николе         Претседател 
27.04. 2016       Илија Стоилев с.р.   

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на РМ,, 
бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина Свети 
Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 

З А К Л У Ч О К 

   За  објавување на Одлука за давање согласност – мислење за изведување на  училишни екскурзии 
на  ООУ ,,Кирил и Методиј ,, Свети Николе за 2016 година бр.  0801 – 260  што Советот на Општина Свети 
Николе го донесе на седницата одржана на ден 27.04. 2016 година.  

Бр.0901-267/15    Општина Свети Николе 
27.04. 2016 година   Градоначалник, 
Свети Николе         Зоран Тасев с.р. 

Врз основа на член 22 став 1 точка 8 и член 36 став 1 точка 6 од Законот за локална самоуправа ( 
Службен весник на РМ бр.05/02), како и член 35 став 5 од Законот за основно образование( Службен весник 
на РМ бр.103/08), Советот на Општина Свети Николе на седницата одржана на ден 27.04.  2016 година 
донесе 



О  Д  Л  У  К  А 
за давање согласност – мислење за изведување на училишни екскурзии на 

ООУ ,,Кирил и Методиј,, Свети Николе  за 2016 година 

Член 1 

Советот на Општина Свети Николе дава согласност – мислење за изведување на училишни 
екскурзии на  ООУ ,,Кирил и Методиј,, Свети Николе  за 2016 година. 

Член 2 

Одлуката влегува во сила наредниот ден од денот на објавување во ,,Службен гласник на Општина 
Свети Николе,,. 

Број 0801-260                Претседател,          
27.04. 2016 година   на Совет на Општина Свети Николе 
Свети Николе   Илија Стоилев с.р. 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на РМ,, 
бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина Свети 
Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 

З А К Л У Ч О К 

   За  објавување на Одлука за измена и дополна на Годишната програма за изработка на 
урбанистички планови за 2016 година на територијата на Општина Свети Николе бр.  0801 – 261  што 
Советот на Општина Свети Николе ја донесе на седницата одржана на ден 27.04. 2016 година.  

Бр.0901-267/16   Општина Свети Николе 
27.04. 2016 година   Градоначалник, 
Свети Николе    Зоран Тасев с.р.  

Врз основа член 21 од Законот за просторно и урбанистичко планирање (Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 199/2014, 44/2015, 193/2015 и 31/2016), Советот на Општина Свети Николе на 
седницата одржана на ден 27.04. 2016 година донесе 

О Д Л У К А 
за измена и дополна на Годишната програмата за изработка на урбанистички планови за 2016 година 

на територијата на Општина Свети Николе 

Член 1 

Со оваа одлука се менува и дополнува Програмата за изработка на урбанистички планови на 
територијата на Општина Свети Николе за 2016 година. 

Член 2 

1.Изработка на УПВНМ за КП бр. 1188 и КП бр. 1191 МВ Густи бресја КО Горобинци со намена Е2
– комунална супраструктура, полигон за обука на возачи на моторни возила со повшина од 0.26 ха

2.Измена и дополна на ДУП за дел од УЕ „3“ со намена А1 – семејно домување, дефиниран со
опфат помеѓу ул.„Питу Гули“, крак на ул.„Питу Гули“, ул.„3“ и ул.„Карпошева“, со површина од 0.79 ха 



3.Изрботка на ДУП за Индустриска зона „ЈУГ“ КО Свети Николе – град со намена Г2 – лесна и 
незагадувачка индустрија и површина од 64.7 ха 

4.Изработка на УПВНМ за КП бр. 1215 МВ Периш КО Свети Николе со намена Г2- лесна и 
незагадувачка индустрија и површина од 0.24 ха.  
 

Член 3 
 
 Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен гласник на 
Општина Свети Николе,,.  
 
Бр. 0801 - 261                                 Совет на Општина Свети Николе 
27.04. 2016 година                          Претседател, 
Свети Николе                                   Илија Стоилев с.р. 
 

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на РМ,, 

бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина Свети 
Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 
 

 
З А К Л У Ч О К 

 
 
                  За  објавување на Одлука за  неусвојување  на  барање  за  измена  на  ДУП бр.  0801 – 262  што 
Советот на Општина Свети Николе ја донесе на седницата одржана на ден 27.04. 2016 година.  
 
 
Бр.0901-267/17                             Општина Свети Николе 
27.04. 2016 година         Градоначалник, 
Свети Николе                          Зоран Тасев с.р.   
         
 
 
 

Врз  основа  на член 36   став 1 точка 15 и чл.62  став 1  од  Законот  за локална  самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија“ број 5/02)  а  во  врска  со чл.2 став 1 алинеја 4  од     
Правилникот  за  стандарди  за  вклопување  на  бесправни  објекти  во  урбанистичко  планска  
документација (“Службен  весник  на  Република  Македонија ” бр.56/2011 )  Советот  на  Општина  Свети  
Николе   на  седницата  одржана   на  ден  27.04. 2016  година   донесе  
 
 

О Д Л У К А 
за  неусвојување  на  барање  за  измена  на  ДУП 

 
 

Член 1 
 

Барањето  за  измена  на  ДУП , поднесено  од  Секторот за  урбанизам, комунални дејности, 
заштита  на  животната  средина  и  локален  економски  развој  при  општина  Св. Николе, кое  се  однесува  
за  продолжување  на  постапката  за  утврдување  правен  статус  на  бесправно  изграден  објект  започната  
по  барањето  поднесено   

 
1. Љупчо  Димитриев   од  Св. Николе , барање  бр.09-2636  од 01.09.2011  год. за  утврдување  

правен  статус на  бесправен  објект  на  КП  бр.9954  ул.„ Јане  Сандански “  Свети  Николе  со  
намена  на  зграда 2 како  помошен  објект. 

 
во  КО  Св. Николе  НЕ СЕ УСВОЈУВА. 
 



Член 2 
 

Одлуката  влегува  во  сила  осмиот  ден   од   денот  на  објавувањето   во  „Службен  гласник  на  
Општина  Свети   Николе“. 

 
 

   Бр. 0801-262                                                                                           Општина Свети Николе                                          
  27.04. 2016  година                                                                                  Претседател  на  Совет, 
   Свети Николе                                                                                              Илија  Стоилев с.р.                                                                                                          
 
 
 

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на РМ,, 

бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина Свети 
Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 

 
 

З А К Л У Ч О К 
 
 

   За  објавување на Решение за разрешување и именување на член  во Комисија за верификација, 
мандатни прашања, избори и именувања бр.  0801 – 263  што Советот на Општина Свети Николе го донесе 
на седницата одржана на ден 27.04. 2016 година.  
 
 
Бр.0901-267/18                               Општина Свети Николе 
27.04. 2016 година        Градоначалник, 
Свети Николе                              Зоран Тасев с.р.   
         
              
 
 
 Vrz osnova na ~len 32 od Zakonot za lokalna samouprava (,,Slu`ben vesnik na RM,, br. 5/02) 
i ~len 40, 42 i 43 od Statutot na Op{tina Sveti Nikole (,,Slu`ben glasnik na Op{tina Sveti 
Nikole,, br.1/06) i ~len 102 od Delovnikot na Op{tina Sveti Nikole (,,Slu`ben glasnik na 
Op{tina Sveti Nikole,, br.2/06), Sovetot na Op{tina Sveti Nikole na sednicata odr`ana na den 
27.04. 2016 godina  donese 
 
 

R  E  [   E  N  I  E 
za izbor na ~len  na Komisijata za verifikacija, mandatni pra{awa, 

izbori и imenuvawa 
 
 
 

1.Po poredlog na sovetni~kata grupa na VMRO DPMNE vo Komisijata za verifikacija, 
mandatni pra{awa, izbori и imenuvawa na Sovet na Op{tina Sveti Nikole se izbira: 
 
  

za ~len: 
Zoran Jordanov  

  
    

2.Ova Re{enie vleguva vo sila so denot na donesuvawe, a }e se objavi vo ,,Slu`ben glasnik 
na Op{tina Sveti Nikole,,. 
 



Br.0801-263                                                      Sovet na Op{tina Sveti Nikole 
27.04. 2016 godina                                                       Pretsedatel, 
Sveti Nikole                                                    Ilija Stoilev с.р. 
      
         

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на РМ,, 

бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина Свети 
Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 
 

 
З А К Л У Ч О К 

 
 

   За  објавување на Решение за разрешување и именување на  член во Комисија за финанасии и 
локален економски развој бр.  0801 – 264  што Советот на Општина Свети Николе го донесе на седницата 
одржана на ден 27.04. 2016 година.  
 
 
Бр.0901-267/19                              Општина Свети Николе 
27.04. 2016 година         Градоначалник, 
Свети Николе                         Зоран Тасев с.р.   
         
         
 
 
 Vrz osnova na ~len 32 od Zakonot za lokalna samouprava (,,Slu`ben vesnik na RM,, br. 5/02) 
и ~len 40, 42 и 43 od Statutot na Op{tina Sveti Nikole (,,Slu`ben glasnik na Op{tina Sveti 
Nikole,, br.1/06) и ~len 102 od Delovnikot na Op{tina Sveti Nikole (,,Slu`ben glasnik na 
Op{tina Sveti Nikole,,br.2/06), Sovetot na Op{tina Sveti Nikole na sednicata odr`ana na den 
27.04. 2016 godina  donese 
 

R  E  [   E  N  I  E 
za izbor na ~len  na Komisijata za finansii 

и lokalen ekonomski razvoj 
    
 

1.Po poredlog na sovetni~kata grupa na VMRO DPMNE vo Komisijata za finansii i 
lokalen ekonomski razvoj  na Sovet na Op{tina Sveti Nikole se izbira: 
  

za ~len: 
Zoran Jordanov  

      
 

2.Ova Re{enie vleguva vo sila so denot na donesuvawe, a }e se objavi vo ,,Slu`ben glasnik 
na Op{tina Sveti Nikole,,. 
 
 
Br.0801-264                                             Sovet na Op{tina Sveti Nikole 
27.04. 2016 godina                                            Pretsedatel, 
Sveti Nikole                                          Ilija Stoilev с.р. 
             

 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на РМ,, 
бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина Свети 
Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донесе 



 
З А К Л У Ч О К 

 
 

   За  објавување на Решение за разрешување и именување на  претседател во Комисија за јавни 
дејности бр.  0801 – 265  што Советот на Општина Свети Николе го донесе на седницата одржана на ден 
27.04. 2016 година.  
 
Бр.0901-267/20                                      Општина Свети Николе 
27.04. 2016 година                 Градоначалник, 
Свети Николе                                 Зоран Тасев с.р.   
        
             
 
 Vrz osnova na ~len 32 od Zakonot za lokalna samouprava (,,Slu`ben vesnik na RM,, br. 5/02) 
и ~len 40, 42 и 43 od Statutot na Op{tina Sveti Nikole (,,Slu`ben glasnik na Op{tina Sveti 
Nikole,, br.1/06) и ~len 102 od Delovnikot na Op{tina Sveti Nikole (,,Slu`ben glasnik na 
Op{tina Sveti Nikole,,br.2/06), Sovetot na Op{tina Sveti Nikole na sednicata odr`ana na den 
27.04. 2016 godina  donese 
 
 
 

R  E  [   E  N  I  E 
za izbor na ~len  na Komisijata za javni  dejnosti 

    
 

1.Po poredlog na sovetni~kata grupa na VMRO DPMNE vo Komisijata za javni dejnosti  na 
Sovet na Op{tina Sveti Nikole se izbira: 
 
  

za ~len: 
Zoran Jordanov  

  
     

2.Ova Re{enie vleguva vo sila so denot na donesuvawe, a }e se objavi vo ,,Slu`ben glasnik 
na Op{tina Sveti Nikole,,. 
 
 
Br.0801-265                                                    Sovet na Op{tina Sveti Nikole 
27.04. 2016 godina                                                 Pretsedatel, 
Sveti Nikole                                              Ilija Stoilev с.р. 
      

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на РМ,, 

бр. 5/02) и член 76 и 77 од Статутот на Општина Свети Николе (,,Службен гласник на Општина Свети 
Николе, бр. 1/06),  Градоначалникот на Општина Свети Николе, донес 

 
 

З А К Л У Ч О К 
 

   За  објавување на Решение за разрешување и именување на претседател  во Комисија за родова 
рамноправност бр.  0801 – 266  што Советот на Општина Свети Николе го донесе на седницата одржана на 
ден 27.04. 2016 година.  
 
Бр.0901-267/21                                       Општина Свети Николе 
27.04. 2016 година                 Градоначалник, 



Свети Николе                    Зоран Тасев с.р.   
        
             
 
 Vrz osnova na ~len 32 od Zakonot za lokalna samouprava (,,Slu`ben vesnik na RM,, br. 5/02) 
и ~len 40, 42 и 43 od Statutot na Op{tina Sveti Nikole (,,Slu`ben glasnik na Op{tina Sveti 
Nikole,, br.1/06) и ~len 102 od Delovnikot na Op{tina Sveti Nikole (,,Slu`ben glasnik na 
Op{tina Sveti Nikole,, br.2/06), Sovetot na Op{tina Sveti Nikole na sednicata odr`ana na den 
27.04. 2016 godina  donese 
 
 
 

R  E  [   E  N  I  E 
za izbor na ~len  na Komisijata za rodova ramnopravnost 

          
    
 

1.Po poredlog na sovetni~kata grupa na VMRO DPMNE vo Komisijata za rodova 
ramnopravnost  na Sovet na Op{tina Sveti Nikole se izbira: 
  

za ~len: 
Zoran Jordanov  

     
 

2.Ova Re{enie vleguva vo sila so denot na donesuvawe, a }e se objavi vo ,,Slu`ben glasnik 
na Op{tina Sveti Nikole,,. 
 
 
 
Br.0801-266                                                     Sovet na Op{tina Sveti Nikole 
27.04. 2016 godina                                                  Pretsedatel, 
Sveti Nikole                                                 Ilija Stoilev с.р. 
      
 
 
 
         
 
 
 
 

С О Д Р Ж И Н А 
 
 
     
1.Одлука за воспоставување на меѓуопштинска соработка 
 
2.Одлука за давање на користење недвижни ствари во сопственост на  
Општина Свети Николе без надомест на Шаховски клуб ,,Овче Поле,, 
 
3.Одлука за согласност на Програмата за подготовка и реализација на  
екскурзии при ООУ ,,Гоце Делчев,, Свети Николе за 2016 годинја 
  
4.Одлука за измена и дополнување на распоредот на средствата во 
 Буџетот на Општина Свети Николе за 2016 година 
 
5.Одлука за проширување на средствата во Буџетот на Општина 



Свети Николе за 2016 година 
 
6.Извештај за реализација на Општина Свети Николе за прв квартал за 2016 година 
 
7.Квартален извештај за извршувањето на буџетот за Општина Свети Николе за извештајниот  
период (комулативно) за квартал четврти од 01.01.2016 година до 31.03.2016 година 
 
8.Квартален извештај за доспеани ненамирени обврски со 31.03.2016 година 
 
9.Образец К3 – Квартален извештај за промените на состојбата на секое задолжување на општините и 
јавните претпријатија основани од општините со 31.03.2016 год. 
 
10.Барање од Секторот за урбанизам за лицето Панче Ефремов 
 
11.Барање од Секторот за урбанизам за лицето Лазар Поп Јанев 
 
12.Барање од Секторот за урбанизам за лицето Борче Јакимов 
 
13.Барања од Секторот за урбанизам за Државен универзитет Гоце Делчев –  
Штип за КО Пеширово 
 
14.Одлука за откажување на корисничко право 
 
15.Одлука за давање согласност – мислење за изведување на  училишни 
 екскурзии на  ООУ ,,Кирил и Методиј ,, Свети Николе за 2016 година 
 
16.Одлука за измена и дополна на Годишната програма за изработка на  
урбанистички планови за 2016 година на територијата на Општина Свети Николе 
 
17.Барање од Секторот за урбанизам за лицето Љупчо Димитриев 
 
18.Решение за разрешување и именување на член  во Комисија за верификација, 
 мандатни прашања, избори и именувања 
 
19.Решение за разрешување и именување на  член во Комисија за 
 финанасии и локален економски развој 
 
20.Решение за разрешување и именување на  претседател во Комисија за јавни дејности; 
 
21.Решение за разрешување и именување на претседател  во Комисија 
 за родова рамноправност 
 
 
Br.0801-268                               
27.04. 2016 godina                                  
Sveti Nikole                               
      


	Obrazec K2-I kvartal.pdf
	K2




